
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

 

Area Segreteria Scuola Secondaria di I grado e Ragioneria  

Responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Casula 

 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 
 

 
  

IL DIRIGENTE 

 
VISTO L’O.M. 30/2024 e il C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTO il C.C.N.I. del 08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale della scuola valido per il triennio 2019/2022, scaduto, 

ma prorogato con l’Intesa del 16.6.2022 per l’a.s. 2022/23 

VISTA l’intesa del 13.6.2023 con le quali le parti hanno dato atto dell’ultrattività del 

CCNI per l’a.s. 2023/24; 

DATO ATTO che le parti hanno convenuto di rinviare la procedura contrattuale per il rinnovo 

del CCNI all’esito della conclusione della contrattazione sul rinnovo del contratto 

collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità ordinaria del personale 

docente, educativo e ATA, e di dare atto dell’ultrattività del CCNI per l’a.s. 

2024/25; 

VISTO  l’art. 13, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, sostituito dall’art. 

44, comma 1, lettera g), del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e l’art. 399, comma 3, del decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297 come da ultimo sostituito dall’art. 5, comma 20, 

del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 

21 giugno 2023, n. 74, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per l'anno 

scolastico 2023/2024, hanno introdotto un vincolo triennale di permanenza su 

istituzione scolastica per i docenti a qualunque titolo destinatari di nomina a 

tempo indeterminato; 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

 

Area Segreteria Scuola Secondaria di I grado e Ragioneria  

Responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Casula 

 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 
 

 
  

DATO ATTO  che in data 18 gennaio 2024 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale 

di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca Periodo 2019-2021 (di seguito 

“CCNL”);  

DATO ATTO che l’art. 34, comma 8, del CCNL prevede che: “Fermo restando quanto previsto 

dall’art. 42/bis del d.lgs. n. 151 del 2001, i lavoratori cui si applicano gli istituti 

disciplinati dal citato d.lgs. n. 151 del 2001 è garantita la partecipazione alle 

procedure di mobilità volte al ricongiungimento con il figlio di età inferiore a 12 

anni o, nei casi dei caregiver previsti dall’art. 42 del medesimo decreto, con la 

persona con disabilità da assistere. Analoga disciplina si applica per il personale 

indicato all’art. 21 della legge 5 febbraio 1992, n. 104”; 

ESAMINATE le istanze del personale docente della scuola secondaria di primo grado che ha 

fatto istanza di utilizzazione ed assegnazione provvisoria nella provincia di Nuoro 

per l’anno scolastico 2024/2025.  

VISTO  Il decreto dell’USP di Nuoro 0005445 del 02.08.2024 di approvazione della 

graduatoria provvisoria e il decreto 0005668 del 09.08.2024 di approvazione 

della graduatoria provvisoria del personale docente della secondaria di primo 

grado che ha fatto istanza di assegnazione provvisoria provinciale e 

interprovinciale e l’elenco provvisorio l’elenco definitivo del personale docente 

della secondaria di primo grado che ha fatto istanza di utilizzazione nella 

provincia di Nuoro per l’anno scolastico 2024/2025. 

VISTO il provvedimento, in corso di perfezionamento, con il quale è stato adeguato 

l’organico della scuola secondaria di primo grado alla situazione di fatto per 

l’anno scolastico 2024/2025.  

  

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

 

Area Segreteria Scuola Secondaria di I grado e Ragioneria  

Responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Casula 

 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 
 

 
  

VISTE le sedi disponibili pubblicate all’albo di questo Ufficio – prot. 5891 del 28.08.2024; 

PRESO ATTO  Che per la docente Serra Anna Carla si indica, per la classe di concorso A022, L’IC 

Tertenia come sede di Assegnazione provvisoria;  

CONSIDERATO  che la prima preferenza espressa dalla docente Serra è l’IC Jerzu, liberata in 

ragione dell’Utilizzazione provinciale, su altra classe di concorso, della docente 

titolare dell’IC Jerzu. 

 

D I S P O N E 

L’assegnazione provvisoria della docente A022 - Serra Gianna Car all’IC Jerzu per la classe di 

concorso A022, con decorrenza 02/09/2024 e limitatamente all’anno scolastico 2024/2025.  

I Dirigenti Scolastici interessati sono incaricati della notifica del presente provvedimento agli 

insegnanti predetti nelle scuole in cui i medesimi prestano servizio; sono altresì pregati di comunicare 

a questo Ufficio l’avvenuta presa di servizio dei medesimi docenti che hanno ottenuto il movimento. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice 

di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente  

Pasquale Consolato Scuncia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

 

Area Segreteria Scuola Secondaria di I grado e Ragioneria  

Responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Casula 

 
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 
 

 
  

 
 
Al Docenti interessati c/o Sito WEB 
 
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Nuoro 
 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione 
 
Al Sito WEB dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/

		2024-08-29T11:44:10+0200
	PASQUALE CONSOLATO SCUNCIA


		2024-08-29T12:12:04+0200
	protocollo




